Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de  Obras  e  Planejamento,  c/c  ao

Departamento de Trânsito, estudos e providências, visando um novo acesso, pelo bairro

Vila  Rica,  aos  bairros  Flamboyant  e  Mombaça,  em  reiteração  ao  requerimento  nº

1126/2023.

Senhor Presidente:

Considerando que, atualmente o único acesso aos bairros Mombaça e Flamboyant é pela

rotatória após o túnel;

Considerando que, moradores reclamam que em horário de pico, durante a manhã e final da

tarde, muitos veículos ficam parados no congestionamento no semáforo que dá acesso ao túnel e

aos referidos bairros;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Obras e

Planejamento,  c/c  ao  Departamento  de  Trânsito,  estudos  e  providências,  visando  um  novo

acesso,  pelo  bairro  Vila  Rica,  aos  bairros  Flamboyant  e  Mombaça,  em  reiteração  ao

requerimento nº 1126/2023.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-07T16:25:53+0000